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کارگران بدبخت هستند که حقوق شان بر  •
مبنای ارزش دلار محاسبه نمی شود.

از سال گذشته قیمت همه چیز چند برابر  •
گران شده است. این که می گویند چیزی 
گران نخواهد شد واقعا توهین به مردم است. 
مگر چند بار باید گران شود؟ در دیزی باز 

است حیای مسئولان کجاست؟
توی این ایام کرونا بعضی صاحبخانه های  •

بی انصاف دنبال اجاره خیلی زیاد و دنبال 
حمایتی  هیچ  طــرف  از  آیــا  هستن.  تخلیه 

نمی شه؟
یــارانــه شما قطع گردید...شما به طور  •  

نامحسوس در مرغ فروشی دیده شده اید!
 این مطلب را به گوش مسئولان برسانید.  •

قرار نیست مردم را قربانی کنید برای این 
که بگید ما تو همه چیز توان تولید داریم. ما 

خودکفاییم. واکسن کرونا را وارد کنید.
مرغ یکی از ده ها اقلام ماه رمضان است.  •

اگر در این ماه این اقلام کمیاب و نایاب شود 
روزه داران را به سختی و مشقت می اندازد.

اگر امکان دارد در میان انبوه خبرهای  •
انتخاباتی که هر روز منتشر می کنید، درباره 
وضعیت اسفناک بورس و قفل شدن و دود 
شدن سرمایه های مردم در آن هم گزارشی 

تهیه کنید.
ــزی می کنه که از  • ــت داره برنامه ری  دول

املاک مالیات بگیره و طبق روال همیشه به 
زودی شاهد خواهیم بود که مالکان محترم 
می کشند روی اجــاره ها و از مستاجران 
بیچاره پول مالیات شان را می گیرند و باز 
همین آش و همین کاسه. از قدیم گفته اند از 

نخورده بگیر و بده به خورده!
 دولت کسری بودجه اش را فکر کنم روی  •

قبض های آب، برق و گاز هم آورده. قبض 
های نجومی آمده.

»اول سال اگه به جای بــورس روی موز و  •
مرغ سرمایه گذاری کرده بودیم، الان راحت 

سرمایه مون ۷ برابر شده بود.«
 تو رو خدا به دولت اعلام کنید یه فکری به  •

حال مستاجران بکند. تو این نداری و بیکاری 

کرونا بعضی صاحبخانه ها خیلی بی انصاف 
شدن. حکم تخلیه می گیرن تو این موقعیت 

کرونا.
ــورس، داد همه را در  •  بــی تدبیری در بـ

آورده. سرمایه ملت یک چهارم شده و با تورم 
۱۰۰درصد عملا سهامدار زندگی اش نابود 

شده. کجاست حمایت بی تدبیر!
ــت شبانه خوب  • ــدودی ــح  ایــن طــرح ...م

نوندونی شده برای دولت. یعنی کسی شب 
کــار ضـــروری یــا پزشکی داشــتــه باشه باید 

۲۰۰هزار تومان جریمه بده؟
انگار دولت یادش رفته یا خودش را زده  •

ــواب. چــون که قبل از عید چند بــار از  به خ
ــرد کــه از اول  طــریــق صداوسیما اعـــلام ک
ســـال۱۴۰۰یـــارانـــه هــا دو بــرابــر و بعضی 
دهک ها حتی سه برابر می شود. همین طور 
برای سهام عدالت هم وعده دادند که قبل 
از ماه مبارک یک بار دیگر سود سهام واریز 
می شود.پس چه شد؟یعنی همه این ها مثل 

همیشه وعده سرخرمن بود؟
 مطلبی به نقل از آقای توکلی چاپ کردین  •

6۰ درصد مردم ایران در خط فقر هستند. 
ــم بــا چــه معیاری ایــشــان این  مــن نمی دون
موضوع رو بیان کردن؟ به نظرم بالای 8۰ 

درصد مردم زیر خط فقر هستند.
 باید ما کارمندان ثبت اسناد و املاک مشهد  •

وجود  با  متاسفانه  که  برسونیم  ــلاع  اط به 
ابتدایی ترین  و  ها  پروتکل  نکردن  رعایت 
اون ها که زدن ماسک است توسط خیلی از 
اربــاب رجوع ها، جان کارمندان این اداره 
کوچک ترین ارزشی برای مدیران رده بالای 
اداره نــداره و یکی یکی این افــراد دارن به 
این ویروس مبتلا می شن. از شما عاجزانه 
ــم صـــدای مــا رو بــه گوش  ــت داریـ ــواس درخ

مسئولان شهری برسونید.
 چند سال است شهرداری اهواز اقدام به  •

زیرسازی خیابان های گلشاد۱تا6منطقه 
ــی خــبــری از آسفالت  پــردیــس مــی کند ول
خیابان های مذکور نیست. کسی جواب گو 

هم نیست.

 برجام امضا بشه و تحریم ها برداشته بشه،  •
دلارهـــم  بشه ۵تــومــان امــا قیمت ها تکون 
نمی خوره! چرا مردم حافظه تاریخی ندارن؟

حصول  • تا  ویلموتس  پرونده  پیگیر  لطفا 
نتیجه و مجازات عاملان آن باشید. مبلغ 

9میلیون یورو خیلی پوله.
صاحبخانه ما با توجه به این که چند جا  •

ملک مسکونی دارد در این شرایط کرونایی 
متاسفانه  کنید.  تخلیه  را  مــنــزل  گفته 
بعضی از مالکان هم رحــم ندارند و با هم 
مسابقه  گذاشته اند. در شهرستان اجاره 
را از پارسال تا امسال 8۰۰تومان افزایش 
ــد. مستاجر  داده انـــد و بــا هــم رقــابــت دارنـ
ــواب گو باشد؟ به  حداقل بگیر چگونه ج

همدیگر رحم کنیم.
 وقتی ادارات، دانشگاه ها، مدارس و دیگر  •

جاها به علت بارش برف یا آلودگی هوا، با 
اطلاعیه ای از صدا وسیما بلافاصله تعطیل 
مــی شــن، جــای تعجب اســت وقتی همین 
اطلاعیه ها که برای شرایط قرمز کرونایی 
بــرای تعطیلی مشاغل غیر از گــروه یک از 
رسانه ملی اعلام می شه، می گن به ما اعلام 

نکردند.
ــرا بــا تــوجــه بــه شــرایــط کــرونــایــی بــرای  • چ

کارمندان اداره ثبت اسناد و املاک مشهد 
طرح یک سوم اعمال نمی شود؟

شرکت مخابرات شهید فرشچی مشهد با  •
وجود گذشت 6 ماه از درخواست خط تلفن 
شهری در منطقه آموزگار 3۷/۴همچنان 
نــیــســت که  اهــالــی آن منطقه  پــاســخــگــو 
شهروندان را با مشکلاتی درگیر کرده است.

در بیرجند یک عکس رادیولوژی برای  •
تومان  ــزار  ــد۲۰۰ه ــن ــف اس ایمپلنت کــه 
ــزار تومان شــده معنی  ــالا۴۰۰ه ــوده ح ب
۲8/۵ درصد افزایش خدمات پزشکی را 

فهمیدیم.
ــا را  •  آقایان دولتی ها فریب آمریکا و اروپ

نخورید. آن ها شما را سر کار گذاشته اند. 
آمریکا هیچ وقت تمام تحریم ها را برنمی دارد 

چون این شکست بزرگی برای اوست.

پول های بلوکه شده ایران در عراق آزاد می شود 

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق می گوید، 
با وجود شرط دشواری که دولت عراق بر سر راه 
شرکت ها گذاشته اما پول های ایــران در عراق 
کرده اند.سیدحمید  پیدا  جایی  جابه  امکان 
حسینی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
سال های گذشته یکی از بهانه هایی که دولت 
عراق در تسویه نکردن پول  حاصل از صادرات 
ایـــران داشـــت، تحریم های آمریکا بــود امــا در 

هفته های گذشته، گشایش هایی در این زمینه 
رخ داده و حتی صحبت از دادن یک مهلت ۱۲۰ 
روزه به عراق مطرح شده اســت.وی با بیان این 
که مذاکرات برای آزادسازی پول های ایران در 
عراق در سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به بغداد نیز دنبال می شود، افزود: وزیر اقتصاد 
عراق در سفر آقای شریعتمداری به این کشور 
نیز از ممکن شدن آزادســـازی پول های ایران 

صحبت کرده و از آمادگی دولت این کشور برای 
همکاری در این زمینه خبر داده است. هرچند 
بغداد شرط های دشواری را در این مسیر گذاشته 
اما به نظر می رسد بهانه تحریم ها دیگر وجود 
ندارد. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره 
شرط های دولت این کشور برای انتقال ارز ایران 
نیز گفت: شرط ها کار را در عرصه عمل برای 

شرکت های عراقی دشوار می کند.

رئیسی: چرا درخصوص مقابله با کرونا تصمیمات به موقع گرفته نمی شود؟
رئیس قوه قضاییه گفت: چرا به رغم نظر صریح 
وزارت بهداشت و مراکز علمی و دانشگاهی 
درخصوص مقابله با کرونا تصمیمات به موقع 
ــزارش فــارس،  ــرا نمی شود؟ به گ گرفته و اج
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه   به طرح پرسش از مسئولان 
اجرایی پرداخت که چرا به رغم هشدارهای 
وزارت بهداشت و درمـــان و مــراکــز علمی و 
دانشگاهی دربــاره اوج گیری دوبــاره کرونا و 
خطرات آن به موقع تصمیم گیری و اقدام نکرده 
اند؟آیت ا... رئیسی گفت: زمان شناسی در هر 
کاری مهم است و در جایی که با جان و زندگی 

و معیشت مردم مرتبط است، مهم تر می شود و 
این سؤال جدی مردم از مسئولان تصمیم گیر 
است که چرا با تأخیر با موج جدید کرونا مقابله 

شد که شاهد اشــکــالات و خــســارات آن 
هستیم و حتماً باید در این خصوص 
پاسخگو باشند. رئیس قوه قضاییه در 
بخش دیگری از سخنانش با ابراز تأثر 
از شهادت محیط  بانان زنجانی گفت 

ــروز ایــن حادثه، نیروی  از بــدو ب
انتظامی و دادگــســتــری به 

سرعت وارد عمل شدند 
امـــا در عــیــن حـــال بر 

ضرورت تسریع در رسیدگی دقیق به مسئله 
و کیفر عبرت آموز مجرمین این پرونده برای 
جلوگیری از تکرار اتفاقات مشابه تأکید کرد.
آیت ا... رئیسی حمایت حقوقی و قضایی از 
مرزبانان و محیط بانان و همه کسانی را 
که در میدان حفظ و حراست از مرزها، 
محیط زیست و ثــروت ملی هستند، 
ضروری دانست و به همکاران دستگاه 
مختلف  هــای  بخش  در  قضا 
تأکید کرد خود را موظف به 
پشتیبانی قانونی از آن ها 

بدانند.

تصمیم سید حسن خمینی 
 برای   عدم کاندیدا توری 

در 1400
بـــرای  ســیــد حــســن خــمــیــنــی تصمیمی 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
ــدارد.  حجت الاســلام سید یاسر  ۱۴۰۰ ن
ــاره  خمینی در گفت و گو با جــمــاران  درب
احتمال  کاندیداتوری  سید حسن خمینی 
گفت:  در هفته ها و ماه های اخیر، اقبال 
زیادی به حاج حسن آقا شد و بزرگان زیادی 
ایشان را تنها کسی دانستند که می تواند 
کشور را با شعار »همه با هم« امام خمینی 
متحد کــنــد.  وی  افـــزود: تصمیم ایشان 
روشن است و اخوی یقینا تصمیمی برای 

کاندیداتوری ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که 
باید روابط دوجانبه ایران و کره جنوبی به قبل از 
سال ۲۰۱8 بــازگــردد، گفت: ملت ها دوستان 
خود را در روزهــای سخت می شناسند بنابراین 
ــرآورده نشده  انتظار مردم ایــران از کره جنوبی ب
است.به گزارش  ایسنا، محمدباقر قالیباف  دیروز 
با چانگ سیه کیون نخست وزیر کره جنوبی دیدار 
و گفت وگو کرد.رئیس مجلس با اشاره به سابقه 
روابط خوب دو کشور یادآور شد: متأسفانه فعلًا 
کره جایگاهی در مناسبات اقتصاد خارجی ایران 
نــدارد. به عبارتی روابط اقتصادی و سیاسی که 
در بالاترین سطوح قرار داشت تنزل یافته است. 
کره جنوبی برای دسترسی نداشتن ایران به منابع 
ارزی، به ویژه در شرایط سخت مبارزه جهانی با 
کرونا ویــروس، وجهه و جایگاه خود را نزد افکار 
عمومی ایران تخریب کرده است.وی اضافه کرد: 
اگر  سفیر شما در بازار تهران از مردم سوال کند 
که رفتار کره جنوبی از سال ۲۰۱8 تاکنون چطور 
بوده، متوجه می شود که این رفتار اصلا قابل قبول 
نیست و ذهنیت مردم راجع به شما منفی است.
وی با بیان این که همه ملت های دنیا به خصوص 
ملت متمدن و با فرهنگ ایران، دوستان خود را در 
روزهای سخت می شناسند، با انتقاد جدی از اقدام 
بانک های کره در مسدود کردن دسترسی ایران 
به منابع ارزی خود، افزود: انتظار ما از جنابعالی 
این است که راه حل های فوری و عملی برای حل 
مشکل منابع ارزی ایــران ارائــه کنید و پول های 
بلوکه ما آزاد شود.قالیباف اظهارکرد: این انتظار 
مــردم ایــران از طرف کره جنوبی بــرآورده نشده 
است؛ حتی تجار که ارتباط مردمی خوبی با کره 
داشتند نیز از روال پیش آمده ناخرسند هستند.
همچنین چانگ سیه کیون نخست وزیر کره جنوبی 
با اشاره به این که به عنوان یک مقام دولتی و بعد از 
۴۴ سال اولین نخست وزیری است که به ایران سفر 

می کند، گفت: البته در سال های گذشته به عنوان 
رئیس مجلس به ایران سفر کرده بودم و با مقامات 
عالی رتبه ایران دیدار داشتم بنابراین امیدوارم 
این سفر آغاز مجدد روابط خوب با ایران باشد.وی 
با اشاره به این که سال آینده مصادف با شصتمین 
سالگرد مناسبات دیپلماتیک ایران و کره جنوبی 
است، اظهار کرد: در فرهنگ کره اعداد 6۰ و ۷۰ 
مهم هستند ازاین رو سال آینده می تواند سرآغاز 
روابط خوب دو کشور باشد.وی با اشاره به این که 
امروز )دیروز(از خیابان سئول در تهران عبور کرده، 
افــزود: در سئول هم خیابانی به نام تهران وجود 
دارد که گران ترین خیابان کره محسوب می شود 
و شرکت های فعال در عرصه دیجیتال همگی در 
آن جا فعالیت می کنند و هیچ اسم خارجی به غیر 
از تهران در سئول دیده نمی شود.نخست وزیر کره 
جنوبی خاطر نشان کرد: امیدوارم دعوت رئیس 
مجلس کشورمان برای سفر به کره را بپذیرید زیرا 
این سفر می تواند آغاز روابط جدید دو کشور باشد 

و سبب حل مشکلات شود.

لاریجانی: کره هر چه سریع تر پول های ایران 
را آزاد کند

نخست وزیر کره جنوبی با علی لاریجانی، رئیس 
سابق مجلس  نیزدیدار و گفت وگو کرد.لاریجانی 
خطاب به او گفت: منابع ما نزد بانک های کشور 
شما امانت بوده و دولت شما باید سعی کند راجع 
به این موضوع امانتدار باشد. هرچه سریع تر 
منابع ما آزاد شود تا در روابط دو کشور اثر سوء 
نگذارد.همزمان یونهاپ خبرگزاری رسمی کره 
جنوبی در تحلیلی با پرداختن به سفر  نخست 
وزیر کره جنوبی به تهران نوشت: تهران و سئول 
در حال رایزنی درباره چگونگی آزادسازی بخشی 
ــران در بانک هــای کره  ــوه بلوکه شــده ای از وج
هستند.قرار  سوئیس  کانال  طریق  از  جنوبی 
است بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران که 
حدود هفت میلیارد دلار است از طریق کانال 
تجارت بشردوستانه سوئیس که به منظور تسهیل 
صادرات کالاهای پزشکی به ایران طراحی شده 

است، آزادسازی شود.

انتقادات تند قالیباف به نخست وزیر کره جنوبی 
رئیس مجلس: کره جنوبی برای دسترسی نداشتن ایران به منابع ارزی، وجهه و جایگاه خود را نزد افکار 

عمومی ایران تخریب کرده است 

بازنشستگان دُم خروس را باور کنند یا قسم حضرت عباس را؟! 
مدبر- جناب »سالاری«، مردم »دم خروس را 
باورکنند یا قسم حضرت عباس را؟« مدیرعامل 
محترم تامین اجتماعی، در سال قبل و حتی 
در آخرین مصاحبه چند روز قبل اعلام کرد: 
افزایش سالانه و مرحله دوم همسان سازی 
در  اجتماعی  تامین  بازنشستگان  حــقــوق 
فروردین اعمال و احکام جدید صادر می شود. 
حال بگذریم که در تاریخ اعلام شده هم تاخیر 
ایجاد شد ولی نکته مهم تر این که احکام صادر 
شــده فقط چند ساعت بیشتر عمر نداشت و 
حذف شد! سازمان تامین اجتماعی به نقل از 

مدیرعامل، وعده ۲۴ ساعته برای حل مشکل 
را داد اما پس از ۲۴ ساعت، اعلام شد که خطای 
نرم افزار است و تا آخر اردیبهشت احکام اصلاح 

می شود!
برای اولین بار »مرحوم« نرم افزار مقصر اعلام 
شد!! اکنون این سوالات مطرح است که احکام 
ناقص الخلقه چگونه شکل گرفت و به مرحله 
اعلام رسید و در دستگاه بزرگی مانند تامین 
ــزاری  اجتماعی کسی به ایــن خطای نــرم اف
پی نبرد؟ مگر در دستگاهی با این عظمت، 
عملیاتی که با روح و روان ده ها هزار بازنشسته 

سر و کار دارد به این سادگی روی خروجی 
سایت قرار می گیرد؟ آن هم اشتباهی که بدون 
عینک  دیدنی اســت. در این عملیات، حتی 
افزایش ناچیزی که در مرحله اول همسان 
سازی برای بازنشستگان اعمال و در آخرین 
فیش حقوقی اسفند 99 پرداخت شده بود به 
صورت کامل اجرا نشد و مرحله دوم همسان 
سازی که هم وزیر محترم رفاه و هم مدیرعامل 
از آن خبر دادند به کلی در احکام سطوح میانی 
اعمال نشد. مشروح این مطلب را در سایت 

khorasannews.com بخوانید.

ــازار سرمایه  ــروز در حالی که حــال و هــوای ب دی
اندکی بهتر از قبل بود، مدیرعامل سازمان بورس 
از موافقت اصولی برای تزریق ۲۴ هزار میلیارد 

تومان نقدینگی به بورس خبر داد.دیروز شاخص 
کل بورس حدود پنج هزار واحد افت کرد و با وجود 
صف فروش 8۰ درصدی، وضعیت بازار نسبت به 

روزهای قبل بهتر بود. اهالی بازار نگاه جدی به 
روند نرخ ارز، نرخ سود بانکی و تصمیمات سازمان 

بورس و جهت نقدینگی در بازار دارند.

وعده تزریق24 هزارمیلیارد تومان به بورس 

تله انتخاباتی نتانیاهو

کمتر از 9 ماه بعد از حادثه نخست در تاسیسات 
هسته ای نطنز و البته یــک روز پــس از اعــلام 
راه اندازی دوباره »مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای 
پیشرفته«، این تأسیسات  بازهم شاهد انفجاری 
خرابکارانه بود. اقدامی که  موجب قطع برق و از 
کارافتادن فعالیت سانتریفیوژهای آی آر۱  شد. 
پس از این حمله گمانه زنی های بسیاری درباره 
میزان خسارت، علل، اهداف و تبعات این حادثه 
در سطح رسانه ها و فضای مجازی شد که اشاره 

به نکاتی ضروری است:
۱-تاکنون معمولا سرویس های مخفی رژیم 
از انتشار اخبار و جزئیات  صهیونیستی مانع 
در  مخفی  هــای  عملیات  انتساب  درخصوص 
رسانه های داخلی و محلی این رژیم می شدند 
و به گونه ای سانسور می کردند تا رسانه های 
اسرائیل از قول منابع غربی خبرها را کار کنند اما 
این بار در حادثه  نطنز این سانسور اتفاق نیفتاد و 
همچنین از نتانیاهو تا بقیه، همه تلویحا به نقش 
اسرائیل اشاره کردند. دلیل این تفاوت تا قسمت 
زیادی به بحران داخلی حاکم بر سرزمین های 
اشغالی بر می گردد.اسرائیل در دو سال گذشته 
چهار انتخابات پارلمانی برگزار کرد که آخرین آن 
در مارس گذشته بود. این چهار انتخابات به دلیل 
این بود که پس از هر انتخابات هیچ جریانی موفق 
به کسب اکثریت مطلق 6۱ کرسی پارلمان نشد. 
پس از دو انتخابات اول، کابینه اسرائیل تشکیل 
نشد و پس از انتخابات سوم نیز کابینه ائتلافی دو 
قطب مخالف انتخابات یعنی »بنیامین نتانیاهو« 
و »بنی گانتز« حتی شش ماه هم دوام نیاورد. 
اکنون در شرایطی نتانیاهو بار دیگر مامور به 
تشکیل کابینه شده که امکان رسیدن به 6۱ 
کرسی به منظور تشکیل کابینه برای وی بسیار 
سخت است و مامور شدن نامزد دیگر یا انحلال 
مجدد پارلمان دور از انتظار نیست.در چنین 
شرایطی، بنیامین نتانیاهو بار دیگر به حوزه 
خارجی روی آورده است. نتانیاهو برای پیروزی 
در چهار انتخابات گذشته نیز تمرکز ویژه ای بر 
سیاست خارجی داشته که در انتخابات چهارم 
نیز طرح »معامله قرن« در کانون تبلیغات وی قرار 

داشت. اوصرفا بر دستاوردها و جنبه های ایجابی 
سیاست خارجی نیز تمرکز نمی کند بلکه از ابعاد 
سلبی نیز بهره می گیرد. عمده تمرکز سلبی هم 
بر ایران هراسی و مقاومت هراسی قرار دارد.
در این چارچوب، اسرائیل پیش از دو انتخابات 
اول در مارس و سپتامبر ۲۰۱9 در چند نوبت 
علیه سوریه، حزب ا... لبنان و حشد الشعبی 
عراق حملاتی انجام داد.اکنون در شرایطی که 
نتانیاهو در تنگنای تشکیل کابینه قرار گرفته، 
خرابکاری در تاسیسات هسته ای کشورمان  را 
هــدف گرفته که حادثه نطنز در همین راستا 
قابل تحلیل  است. نتانیاهو با این اقدام و بزرگ 
نمایی کاریکاتوری آن  از یک سو تلاش دارد 
افکار عمومی را حتی موقتا از بن بست سیاسی و 
تنگنایی که خود وی برای تشکیل کابینه مواجه 
است، دور کند و از سوی دیگر بر مسیر مذاکراتی 
که اکنون در وین میان ایران و ۱+۴ جریان دارد، 

تاثیر بگذارد.
از  پس  اسرائیلی  هــای  رسانه  از  ۲-بسیاری 
ایــن حادثه مدعی توقف رونــد غنی ســازی در 
ایــران شدند، طبیعی اســت که اسرائیلی ها 
می خواهند کــار خــود را بــزرگ تر از آن حدی 
که انجام داده انــد؛ جلوه دهند اما باید توجه 
داشت حتی دیــروز روند غنی سازی در سایت 
نطنز در حال انجام بود اگرچه با  ظرفیت غنی 
ســازی کمتری نسبت به قبل از حادثه تولید 
صورت می گیرد. همزمان غنی سازی در فردو  
که در دل کوه است نیز  با شش آبشار و بیش 
ــزارو۴۴ ماشین در حال انجام است. پس  از ه
همان گونه که حملات و خرابکاری های گذشته 
نتوانست خللی در برنامه هسته ای ایران ایجاد 
کند اکنون با وعده مقام های کشور مبنی بر وارد 
چرخه کردن سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز و 
ساخت تونل های غیرقابل نفوذ در داخل کوه ها، 
انتظار می رود قدرت غنی سازی در این مرکز به 
مراتب افزایش یابد و درمدت زمان کوتاه تر وبا 
صرفه بیشتر ایران به مقاصد خود در غنی سازی 

اورانیوم برسد.
3-بدیهی است ایران  در تله انتخاباتی نتانیاهو 
نخواهد افتاد و قطعا  در زمان و مکان مناسب بر 
اساس اصل دفاع مشروع طبق ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل پاسخ این  اقدام رژیم صهیونیستی 
را  خواهد داد و روزی که خویشتنداری ایران در 
برابر آتش افــروزی رژیم صهیونیستی به پایان 
برسد دیگر جبهه نبرد به زدن سایت هسته ای 
دیمونا محدود نخواهد شد و آن روز  این رژیم در 
آتشی که برافروخته خواهد سوخت. ضمن این 

که باید تدابیر امنیتی و حفاظتی از این تاسیسات 
را جدی تر کند .

۴- ایران باید بلافاصله در مجامع بین المللی  
خطرات حمله به سایتی را که در آن مواد هسته 
ای زیر نظر آژانس غنی سازی می شود، پیگیری 
کند و مسئولیت عواقب وخیم این موضوع را 
متوجه کسانی اعلام کند که این ماجراجویی 
خطرناک را آغاز کرده ا ند. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که همواره ایران را زیر نظر داشته 
و حتی از طریق برخی تفاهم ها و به خصوص 
توافق نامه برجام، نظارت و بازرسی های مکرر 
و شبانه روزی از ایران داشته است، همواره به 
این اقدامات تروریستی توسط صهیونیست ها و 
آمریکا علیه تاسیسات هسته ای ایران مهر سکوت 
ــت. ایــن در حالی اســت که این  بر لب زده اس
آژانس علاوه بر نقش »نظارت«، نقش »صیانت« 
و همکاری با سازمان های هسته ای کشورهای 
عضو را بر عهده دارد. به نظر می رسد ضروری 
است که ایران اقدامات متناسب و مشخصی را 

علیه این سکوت  آژانس درنظر بگیرد.
 ۵-این حادثه تروریستی در زمانی انجام شد 
که وزیر دفاع آمریکا در تل آویو مهمان دولت 
اسرائیل بــود. خیلی بعید است که اسرائیلی 
ها وزیر دفاع آمریکا را از این اقدام جنایتکارانه 
دولت  مسئولیت  باشند.  نکرده  مطلع  خــود 
ــن زمینه غیر قابل چشم پوشی  ای بــایــدن در 
اســت چــرا که شواهد و قراین بسیاری اثبات 
ــدام تروریستی از ایــن جنس  می کند هیچ اق
توسط صهیونیست ها وجود ندارد مگر این که 
پیش از آن هماهنگی  مشخصی بین آن ها و 
آمریکایی ها انجام شده باشد. ویروس استاکس 
نت، مشخصاً پروژه مشترکی بین آن ها و برخی 
دولت های تروریستی دیگر بود و غیر از آن در ترور 
دانشمندان و اقدامات تروریستی خرابکارانه 
و  هماهنگی  نشان دهنده  شــواهــد،  هم  دیگر 
همکاری بین آمریکایی ها و صهیونیست هاست. 
دربــاره حمله اخیر به کشتی ساویز نیز  برخی 
رسانه های آمریکا گفتند اسرائیل قبل از انجام آن 
به پنتاگون اطلاع داده است. به هر حال، هر چند 
میان آمریکا و اسرائیل در شرایط کنونی در شیوه 
برخورد با ایــران یک نوع اختلاف نظر مشهود 
است اما بعید است که تل آویو صرفا در تضاد با 
دولت بایدن خواسته باشد این مسیر را جداگانه 
و صرفا بــرای به شکست کشاندن دیپلماسی 
آن در پیش گیرد. آمریکا باید بداند شراکت در 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی می تواند عواقب 

بدی در پی داشته باشد.


